

WYDARZENIA LISTOPAD

Na bielawskiej Łysej Górze powstanie tor treningowo – wyścigowy dla kolarstwa szosowego. Kolarski Tor Szosowy ma posiadać zróżnicowaną nawierzchnię oraz kilkanaście odcinków technicznych. Jego długość wyniesie kilka kilometrów. Będzie się on składał z dróg o zmiennej nawierzchni asfaltowo-brukowej pozwalającej na wytyczenie kilku odrębnych tras o różnym stopniu trudności, zarówno jeśli chodzi o podjazdy-zjazdy, jak i odcinki bardziej techniczne. Realizację szacowanego na 20.000.000 zł zadania, zaplanowano ostatecznie w obrębie bielawskiej Łysej Góry. Szosowy tor kolarski będzie komplementarnym uzupełnieniem Dolnośląskiego Centrum Nauki Jazdy na Rowerze oraz bielawskiego Centrum Turystki Aktywnej, w ramach którego powstanie niebawem wielofunkcyjna hala demonstracyjna oraz zaplecze hotelarsko-gastronomiczne.

Zakończono modernizację wieży widokowej na Kalenicy. 14.XI.2022 r. nastąpił odbiór techniczny robót polegających na kompleksowej modernizacji wieży widokowej na Kalenicy (964 m n.p.m.). W ramach inwestycji wykonano: wzmocnienie płyty fundamentowej poprzez wykonanie "płaszcza" żelbetowego, oczyszczenie z korozji poprzez piaskowanie wszystkich elementów stalowych, zabezpieczenie antykorozyjne poprzez malowanie wszystkich elementów stalowych, wzmocnienie słupów stalowych, nowe balustrady schodowe oraz na podestach nowe powierzchnie komunikacyjne.

Tor do wakeboardingu z Jeziora Bielawskiego zostanie wystawiony na sprzedaż. Podjęta została decyzja o wystawieniu na sprzedaż całego wyposażenia toru, natomiast w miejsce konstrukcji na zachodnim brzegu jeziora wykonana zostanie plaża, na wzór funkcjonującego już od wielu lat kąpieliska przy ul. Plażowej.

W Dolnośląskim Inkubatorze Przedsiębiorczości ICT w Bielawie rozpoczęto roboty konstrukcyjne. W ramach inwestycji kompleksowo zmodernizowany zostanie wyłączony z eksploatacji, były obiekt przemysłowy, o powierzchni zabudowy 890,00 m² i powierzchni użytkowej 2.804,00 m², zlokalizowany w Bielawie przy ul. Piastowskiej 19 A. Na realizację zadania Gmina Bielawa otrzymała dotację ze środków Unii Europejskiej w wysokości 12.345.256,65 zł. Co istotne uzyskane wsparcie stanowić będzie aż 42,7 % wartości całego przedsięwzięcia, opiewającej na kwotę 28.896.425,36 zł. Realizacja projektu będzie również działaniem komplementarnym w stosunku do inwestycji polegającej na kompleksowej przebudowie ulic W. Grabskiego, Teatralnej, Strażackiej i Cmentarnej, która została zrealizowana w latach 2021-22. Oba zadania powinny w znaczącym stopniu przyczynić się do rewitalizacji obszaru związanego funkcjonalnie z upadłymi zakładami włókienniczymi "Bielbaw".

Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego nr 3 w Bielawie idzie pełną parą. Obecnie roboty budowlane są już na znacznym stopniu zaawansowania. Wykonawcą prac jest firma ANMAR SYSTEMY GRZEWCZE z Bielawy. Wartość kontraktu opiewa na kwotę 1.698.942,78 zł, zaś dofinansowanie ze środków UE wynosi 1.365.466,53 zł. Oznacza to, że zadanie zostanie sfinansowane aż w 80,37 % ze źródeł zewnętrznych. Zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami, po zakończeniu robót zewnętrznych wokół budynku, kompleksowej modernizacji poddany zostanie również przedszkolny plac zabaw. Na ten cel w budżecie Gminy Bielawa zapisano 100.000 zł.

Węgiel po preferencyjnej cenie dla mieszkańców gminy Bielawa. Gmina Bielawa, podobnie jak inne gminy powiatu dzierzoniowskiego, postanowiła, że sprzedaż tańszego węgla dla mieszkańców będzie prowadzona za pośrednictwem prywatnego podmiotu, bowiem najlepiej zrobi to firma, zajmująca się tym profesjonalnie, mająca odpowiednie miejsce, sprzęt i doświadczenie. Węgiel po cenie nie większej niż 2000 zł będzie sprzedawany przez firmę San-Bud-Rol Spółka z o.o., która prowadzi punkt sprzedaży w Dzierżoniowie przy ul. Andersa 6G.

Marek Bodnar 21.11.2022

W piątek 11 listopada pod pomnikiem Pamięci Narodowej miały miejsce uroczyste obchody Święta Niepodległości. Tego dnia, przemówienie okolicznościowe wygłosił burmistrz Andrzej Hordyj, a kwiaty pod obeliskiem złożyli tradycyjnie: przedstawiciele bielawskiego samorządu, szkół, organizacji społecznych i politycznych, duchowni oraz mundurowi.

W bielawskim Parku Miejskim rozpoczęto przygotowania do ponownego uruchomienia lodowiska plenerowego, które w sezonie zimowym wzbogaca ofertę rekreacyjną Parku Miejskiego. Jest także sporą promocją gminy. W okresie 1.XII.2022 r. - 28.II.2023 r. lodowa tafla o powierzchni 300 m² (15 m x 20 m) obudowana zostanie dwustronnymi bandami, na których pojawią się logotypy Bielawy oraz potencjalnych reklamodawców. Jednorazowo z obiektu będzie mogło korzystać max. 50 osób.

W Miejskim Ośrodku Kultury i Sztuki trwają przygotowania do organizacji Bielawskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego. Wydarzenie odbędzie się 11 grudnia (niedziela) w godzinach 12:00 – 19:00 na Placu Wolności w Bielawie.

6 listopada w Teatrze Robotniczym Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Bielawie odbył się wyjątkowy koncert pn. "Powróćmy jak za dawnych lat". Organizatorem wydarzenia było Studio Piosenki i Tańca "Fart" z Bielawy. Sala kinoteatru była tego dnia wypełniona po brzegi.

31.X.2022 r., w dużej sali bielawskiego kina MOKiS zorganizowany został kolejny Nocny Maraton Filmowy. Tym razem amatorzy mocnych wrażeń obejrżeli 3 "koszmarne" filmy, wyprodukowane w 2022 r. Repertuar był tak atrakcyjny, że sala kinowa, licząca aż 297 foteli, wypełniła się do ostatniego miejsca. Ze sprzedaży biletów uzyskano kwotę 8.674 zł, zaś koszty organizacji tego "straszego" wydarzenia, wyniosły 4.256 zł. Oznacza to, że maraton filmowy zakończył się nadwyżką finansową w wysokości 4.418 zł.

W Bielawskiej Placówce Muzealnej trwają warsztaty tkackie, podczas których seniorzy z Zespołu Ośrodków Wsparcia w Bielawie uczą się tkąć na ramkach tkackich. Seniorzy tworzą zakładki do książek oraz podkładki pod kubek z ciepłą herbatą.

W dniach 6-9.X.2022 r., w stolicy Estonii - Tallinie, odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w sumo. W zawodach uczestniczyło blisko 300 zawodniczek i zawodników z 20 państw, w tym trzy, reprezentujące Polskę, mieszkanki Bielawy, z którymi burmistrz Andrzej Hordyj spotkał się 2 listopada. Zawodniczki otrzymały gratulacje oraz pakiet gadżetów promocyjnych gminy.

BURMISTRZ
Hordyj
dr Andrzej Hordyj